
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                                  
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 
Míra evidované nezaměstnanosti se ve srovnání s předchozím měsícem zvýšila o 0,2 
procentního bodu na 8,7 %. V meziročním srovnání je vyšší již pouze o 0,3 %, ještě v 
prosinci 2009 tento rozdíl činil 3,2 %. Počet uchazečů o zaměstnání se zvýšil proti 
předchozímu měsíci o 4,8 tis. na 505,3 tis., ve srovnání s červencem 2009 je o 20 tis. 
vyšší. Z hlediska volných pracovních míst byl červencový vývoj příznivý. Jejich počet 
vzrostl na 33,5 tis., což je nejvyšší počet od listopadu 2009. Před rokem bylo volných 
pracovních míst 41,8 tis. I přesto byl počet uchazečů o zaměstnání, kteří našli v 
červenci zaměstnání (31,2 tis.) vyšší než ve stejném období 2009 (28,9 tis.).   
 
„Vývoj nezaměstnanosti není překvapivý, odpovídám našim předpokladům. 
Domnívám se, že v srpnu bude míra nezaměstnanosti ještě stagnovat, v dalších 
měsících pak očekávám její mírný růst, a to zejména s ohledem na útlum nabídky 
sezónních prací,“ říká ministr práce a sociálních prací Jaromír Drábek. Podle jeho slov se 
na konci roku vyšplhá míra nezaměstnanosti mírně nad 9 procentních bodů. 
 
Červencový nárůst nezaměstnanosti je obvyklým sezónním jevem (v posledních letech se 
pohyboval mezi 0,1 % v roce 2007 a 0,4 % v roce 2009). Ovlivňuje ho slabší zájem 
některých zaměstnavatelů přijímat nové pracovníky v průběhu dovolených, do evidence 
úřadů práce také začínají přicházet čerství absolventi škol, především vysokoškoláci. Dalším 
pravidelně se opakujícím jevem je prázdninová nezaměstnanost pracovníků ze školství a 
nižší aktivita v umísťování nezaměstnaných žen (ty v řadě případů využívají možnost zůstat 
s dětmi o prázdninách doma). V této souvislosti v červenci vzrostla míra nezaměstnanosti 
žen (o 0,4 p. b. na 10,3 %), zatímco u mužů v důsledku mírného oživení v průmyslu mírně 
klesla (o 0,1 p. b. na 7,4 %). 
 

Míru nezaměstnanosti vyšší než republikový průměr vykázalo 44 okresů, nejvyšší byla 
v okresech Most (16,0 %), Děčín (14,8 %), Bruntál (14,6 %), Hodonín a Karviná (shodně 
13,9 %).  

Nejnižší míra nezaměstnanosti byla zaznamenána v okresech Praha-východ (3,9 %), 
Praha (4,0 %), Praha-západ (4,2 %) a Mladá Boleslav (4,9 %).  

Meziměsíční nárůst nezaměstnanosti zaznamenalo 57 úřadů práce – nejvyšší nárůst byl v 
okresech Praha a Praha-východ (shodně o 3,3 %), Mladá Boleslav (o 3,1 %) a Brno-město 
(o 2,9 %).  

Meziměsíční pokles nezaměstnanosti zaznamenalo 20 úřadů práce – nejvyšší pokles byl 
dosažen v okresech Jindřichův Hradec (o 2,1 %), Český Krumlov a Tachov (shodně 
o 2,0 %). 

Nově zaevidováno v průběhu července bylo na úřadech práce 55 634 osob. Ve srovnání 
s minulým měsícem je to více o 6 846 osob a ve srovnání se stejným obdobím minulého 
roku je to méně o 14 588 osob.  

Z evidence úřadů práce odešlo v průběhu července celkem 50 850 uchazečů (nově 
zaměstnaní či vyřazení uchazeči).  

Míra nezaměstnanosti se v červenci 
zvýšila o 0,2 procentního bodu na 8,7 % 

 
 
Tisková zpráva                                                                                               Praha 9. 8. 2010  



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                                  
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 
Podle posledních dostupných údajů je míra nezaměstnanosti zpracovávaná EUROSTATEM 
pro mezinárodní srovnání v ČR v červnu 2010 7,2 %. V ostatních zemích EU byla 
následující: EU27 9,3 %, Belgie 8,2 %, Bulharsko 9,2 %, Dánsko 6,3 %, Německo 6,6 %, 
Estonsko 19,8 % (březen), Irsko 13,8 %, Řecko 11,7 % (březen), Španělsko 19,5 %, Francie 
9,3 %, Itálie 7,9 %, Kypr 6,8 %, Lotyšsko 20,4 % (březen), Litva 18,1 % (březen), 
Lucembursko 4,8 %, Maďarsko 10,0 %, Malta 6,1 %, Nizozemsko 4,3 %, Rakousko 3,6 %, 
Polsko 9,2 %, Portugalsko 10,4 %, Rumunsko 8,1 % (březen), Slovinsko 6,6 %, Slovensko 
14,8 %, Finsko 8,8 %, Švédsko 8,8 % (květen), Velká Británie 7,7 % (duben).  Podrobněji viz  
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/search_database.  

 Informace o vývoji nezaměstnanosti v elektronické formě jsou zveřejněny na internetové 
adrese http://portal.mpsv.cz/sz/stat. 

Viktorie Plívová 

vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 


